
 

INVIATA PER COMPETENZA AL SETTORE  

PROT. /INT. N. 29641  DEL  30.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI  

*********** 

 

SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO 

 

SERVIZIO   ISTRUZIONE CULTURALI RICREATIVI 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 
N°   02523   DEL   30.12.2016 

 

 
    

  OGGETTO: IMPEGNO  SOMME CONTRIBUTI CULTURALI ORDINARI E 

STRAORDINARI ALLE ASSOCIAZIONI  CULTURALI – ANNO 

2016 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

 

Premesso: 
 

      _  Vista la delibera di G.M. n. 457 del 30.12.2016; 

 Vista la nota del 30/12/2016 prot. n. 29414, che si allega in copia (All.C), 

avente per oggetto:” art. 15 Capo IV del Regolamento per la concessione di 

contributi, sovvenzioni e sussidi: individuazione dei contributi culturali per 

l’anno 2016”  con la quale si individuano i contributi e le associazioni alle 

quali concedere  contributi ordinari e straordinari per le attività anno 2016,; 

 Considerate le richieste di contributo delle Associazioni culturali di Alcamo 

pervenute al Settore Servizi al cittadino- sviluppo economico, in regola con i 

documenti e secondo le procedure previste dal vigente regolamento 

comunale per l’assegnazione dei contributi; 

 Visti gli allegati A e B elaborati dall’Ufficio cultura in base alle direttive 

dell’Assessore alla cultura, dr. Lorella Di Giovanni, con la nota sopra 

menzionata e che si allegano in copia; 

 Ritenuto opportuno al fine di provvedere, con successiva determinazione 

dirigenziale, alla liquidazione dei contributi in parola, previa presentazione 

di istanza da parte dell’associazioni interessate, dare esecuzione a quanto 

previsto dall’allegata nota dell’Assessore alla cultura sopra citata 

impegnando la somma complessiva di € 30.000,00 sul Cap. 141652 Codice 

classificazione 5.2.1.104 codice transazione1.04.04.01.001 “Contributi vari 

ad enti ed associazioni culturali” del bilancio esercizio in corso; 

 Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta profili di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90  e che ai sensi dell’art. 147 

bis del  D. Lgs.vo 267/2000 se ne attesta la regolarità amministrativa; 

 Sentito il Segretario Generale in merito all’assetto delle competenze in 

materia di concessione dei contributi; 

 Visto il regolamento per la concessione dei contributi sovvenzioni e sussidi 

approvato con delibera di C.C. n. 55 del 23.04.09 e s.m.i. ; 

 Vista la Delibera di C.C. n. 123 del 24/11/2016 di approvazione del bilancio 

2016/2018; 

 Vista la Delibera  di Giunta n. 400 del 06/12/2016 di approvazione PEG; 

 Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii; 

 Vista la L.R. 15/03/63 n° 16 e ss.mm.ii; 

 Vista la L.R. n° 48 dell’11/12/1991 e ss.mm.ii; 

 Visto lo Statuto Comunale 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano e si approvano 

integralmente:  



1) di impegnare la somma complessiva di € 30.000,00 relativa ai contributi 

ordinari e straordinari concessi alle associazioni culturali di Alcamo come da 

prospetto allegato A e B  che fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento in conformità  a quanto suggerito dall’Assessore dr. Lorella 

Di Giovanni, con nota n. 29414 del 30/1272016 che si allega in copia e che fa 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di prelevare la somma complessiva di € 30.000,00 sul Cap. 141652 Codice 

classificazione 5.2.1.104 codice transazione 1.04.04.01.001 “Contributi vari 

ad enti ed associazioni culturali” del bilancio esercizio in corso; 

3) Di inviare copia della presente al Servizio Finanziario del comune per gli 

adempimenti di competenza; 

4) Di trasmettere il presente provvedimento all’albo pretorio per la 

pubblicazione nonchè sul sito www.comune.alcamo.tp.it -  sezione 

“trasparenza”. 

 

 

 
L’ ISTRUTTORE DIRETTIVO AMM.VO                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE                          

F.to Elena Buccoleri                                                                                             F.to    Dott. Francesco Maniscalchi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

==================================================================== 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

(Art. 183 comma 7  D.Lgs. n° 267/2000) 

 

 

 

 

 

 

Alcamo, lì …………………… IL RAGIONIERE GENERALE 

  Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo 

Comune in data _______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì _______________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                      Dr. Vito Antonio Bonanno 
 

 

 

 












